
 

RETNINGSLINJER FOR PUBLISERING AV BILDER 
Før bilder publiseres (nett/hjemmeside/menighetsblad) må billedbruk avklares. Hva er 
lov/ikke lov å legge ut? Datatilsynet har laget retningslinjer for publisering av bilder: 
https://www.datatilsynet.no/Teknologi/Internett/Bilder-pa-nett/ 

 
Det er særlig to forhold en bør være obs på: 

- Portrettbilder (nærbilder av personer) 

- Bilder av barn 

 

Portrettbilder 
Regel: Man må ha samtykke fra den eller de som er avbildet før portrettbilder kan 

publiseres. 

Definisjon: Portrettbilder er bilder som viser en eller flere bestemte personer. 
(Eks: nærbilder av personer, inkl. klassebilde/bilde av konfirmantene/korbilde) 

 

Bilder av barn 
Regel: Man må ha samtykke fra foresatte/verge dersom det gjelder bilder av barn 

eller andre personer som ikke kan gi gyldig samtykke selv. Samtykke skal 

hentes inn før offentliggjøringen. (Vernet gjelder i den avbildedes levetid og 15 år etter 

utløpet av hans dødsår (åndsverkloven 45 c). 

Definisjon: Alder under 15 år og personer som har verge. 

 

Situasjonsbilder 
Regel: Situasjonsbilder kan offentliggjøres uten samtykke fra de avbildede så lenge 

bildene er harmløse og ikke krenkende for de som er avbildet. 

Definisjon: Situasjonsbilder er bilder der selve situasjonen eller aktiviteten er det 

egentlige motivet i bildet. Akkurat hvem som er med på bildet er da mindre 

viktig enn hovedinnholdet i bildet. (Eksempler på dette kan være en gruppe mennesker 

på en konsert, et idrettsarrangement, 17. mai-tog eller hendelser som har allmenn interesse. 

Når det gjelder bilder av krenkende situasjoner eller mer spesielle anledninger, for eksempel 

der man ser ventende på et legekontor eller personer i et badeanlegg eller på en strand, bør 

disse normalt ikke publiseres på Internett uten samtykke. 

 

Hovedregel: 
Det kan av og til være vanskelig å avgjøre hva som er et situasjonsbilde og ikke portrettbilde, 

og om situasjonen kan være krenkende for noen. Som hovedregel bør man derfor be om 

samtykke dersom bilder eller film skal offentliggjøres. Samtykket kan når som helst trekkes 

tilbake. Send forespørsel til aktivitetens kontaktperson, eller til 

flekkeroy.kristiansand@kirken.no 

 

Kirkeverge Andreas Andersen - Tlf. 934 29 975 - aa246@kirken.no  
Adr.: Gyldenløves gt. 9, 4604 Kristiansand 

Kristiansand kirkelige fellesråd 
Kirkevergen 

https://www.datatilsynet.no/Teknologi/Internett/Bilder-pa-nett/
mailto:flekkeroy.kristiansand@kirken.no
mailto:aa246@kirken.no

